Teniendo en cuenta el avalúo catastral actualizado al presente año 2023 y visto a 

documento No. 088 del expediente digital 088AvaluoCatastral.pdf, se procede a 

CORRER TRASLADO a las partes del avalúo catastral del bien inmueble embargado 

y secuestrado dentro del presente proceso por la suma de OCHENTA Y CINCO 

MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS 

($85.498.500), esto es, el valor de CINCUENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS ($56.999.000) del monto incrementado en un 50%, 

correspondiente al avalúo catastral del bien inmueble identificado con el Folio de 

Matrícula Inmobiliaria No. 260-212875. 

Una vez ejecutoriado ingrese nuevamente al despacho para resolver sobre la 

solicitud vista a folio No.

[...]

aprox. (2.64m), muro estructural común al medio en parte con ductos de servicios 

comunes y en parte con vacío sobre jardín común del edificio: cuatro metros con 

sesenta centímetros aprox. (4.60m) muro estructural común al medio con apartamento 

doscientos cuatro (204). Entre los puntos 2 y 3 en línea quebrada en dimensiones de 

sesenta centímetros aprox. (0.60cm). cincuenta y cinco centímetros aprox. (0.55 m), tres 

metros con cero siete centímetros aprox. (3.07m), dos metros con cuarenta y dos 

centímetros aprox.

[...]

ORDENAR  a EDGAR ORLANDO SALAMANCA VARGAS, pagar, 

dentro de los cinco (5) días s iguientes a la notif icación del  presente 

proveído, a ARROCERA GELVEZ S.A.S, las sumas de: 

REF.  EJECUT I VO  

(MÍNIM A CUANT Í A)  

RAD. 540014003002 -2023-01011 -00  

➢  CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO 

VEINTINUEVE PESOS MCTE ($4.491.129) por concepto de capital 

contenido en el  Pagaré No. 7162658 de fecha 03 de abri l  de 

2023, al legado como base del  recaudo ejecutivo, más los 

intereses moratorios desde la fecha 04 de mayo del  2023, hasta 

que se efectué el pago total de la obl igación a la tasa máxima

[...]

financieros: BANCO AGRARIO, BANCO BBVA, BANCO DE BOGOTA, BANCO DE OCCIDENTE, 

BANCO POPULAR, AV. VILLAS, CAJA SOCIAL, BANCOOMEVA, BANCO SCOTIABANK 

COLPATRIA, BANCO PICHINCHA, BANCO ITAU, BANCO DAVIVIENDA, BANCOLOMBIA. 

Limitando la medida a la suma de CIENTO OCHENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS 

($188.000.000). Para efecto de lo anterior, se oficiará a los señores Gerentes de las entidades 

relacionadas, a fin de que tomen nota de la medida cautelar aquí decretada, 

advirtiéndoles que las sumas de dinero que resulten retenidas en cumplimiento de estas

[...]

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civi l  Municipal de 

Cúcuta –  Norte de Santander –   

RESUELVE:  

PRIMERO: ORDENAR  a SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A, pagar 

dentro de los cinco días s iguientes a la notif icación del presente 

proveído, a CLINICA SANTA S.A. NIT 890.500.060-7, la suma de OCHENTA 

Y DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 

MCTE ($82.133.095) por concepto de capital vertido en las facturas de 

venta N° CSA2096315, CSA2098506, CSA2105380, CSA2107916, 

CSA2108536, CSA2110456, CSA2118798, CSA2127556, CSA2127593, 

CSA2127596, CSA2127866, CSA2127896, CSA2127915, CSA2128629, 

CSA2128722, CSA2128723, CSA2129101, CSA2129183, CSA2129366,